[bookmark: _GoBack]２０１９年８月吉日

JSCA関東甲信越支部会員の皆様へ

一般社団法人日本建築構造技術者協会
業務委員会委員長　金兵秀樹
関東甲信越支部長　唐戸弘樹

構造設計事務所　企業防衛対策セミナーのご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、この度はJSCA関東甲信越支部会員の皆さま向けに、企業防衛対策セミナーとしてJSCA保険勉強会と事務所経営の重要課題となります「事業承継」の２つをテーマとして開催いたしますのでご案内申し上げます。
JSCA会員の皆さまにおかれましては、現在の業務内容に係わる業務ミスを適切に補償する賠償責任保険に加入することで、社会的使命に応えていくことが必要と考えます。JSCA保険勉強会にて、構造設計に特化したJSCA保険の内容につき理解を深めて頂ければと考えております。
また、「事業継承」につきましては円滑な経営継承の準備方法を具体的に解説致しますので、経営者の皆様の大変参考になる内容となっております。
ご多用のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせのうえ是非ともご出席賜りたくよろしくお願い申し上げます。
敬具
記

１．日　時　　２０１９年１０月２日（水）　１８時００分から２０時００分まで
              ※開場・受付は１７時３０分からになります。

２．場　所　　建築家会館本館１階　大ホール
              東京都渋谷区神宮前２－３－１６
※当日は恐縮ですが電車などの公共交通機関をご利用願います。

３．参加費　　無料（JSCA会員）
1,000円（JSCA非会員）

４．内　容　  開会のご挨拶（１８：００～１８：１０）
　　　　　　　　　　日本建築構造技術者協会
　　　　　　　　　　関東甲信越支部　支部長　唐戸弘樹氏

第一部（１８：１０～１８：５０）
              講師：株式会社　建築家会館（JSCA構造設計賠償責任保険　取扱代理店）
                    支配人　田辺　靖
損害保険ジャパン日本興亜株式会社
（JSCA構造設計賠償責任保険　引受保険会社）
                    団体・公務開発部第二課　課長代理　中原　史陽
　　　　　　　テーマ：万が一の「構造設計の業務ミス」のリスクに対する備え
　　　　　　　　　　　～ JSCA構造設計賠償責任保険の特長・メリット～
概要：構造設計に特化した「JSCA構造設計賠償責任保険」をご紹介します。保険加入にあたって確認すべき重要なポイントについての説明や、保険金支払いの事例をご紹介します。

第二部（１８：５０～２０：００）
              講師：：株式会社　LAW務総研 代表取締役
                    　株式会社　リベロ 顧問
                    　團　弘志 氏
              テーマ：事業承継対策セミナー
～円滑な事業承継の準備、対策をされてますか？～
概要：成長のための円滑な経営承継の準備方法を具体事例により判り易
く解説します。

４．出欠
ご出席いただける方は９月１８日までに、別紙に記載の上メールにてご回報ください。

以上

　別紙

ＪＳＣＡ関東甲信越支部
　構造設計事務所　企業防衛対策セミナー

1. 申込期間：9月18日まで（定員になり次第締切）
2. 会　　費：非会員会費1,000円は当日受付にて申し受けます。
3. 参 加 票：開催日の一週間前を目途にＥメールにて配信いたします。

 申込先：一般社団法人日本建築構造技術者協会　関東甲信越支部
メールまたはFAXにてお申し込み願います。
E-mail　seminar@jsca.or.jp  　　 FAX 03-3262-8486

JSCA会員　　・　　非会員

フリガナ：

参加者名：

JSCA会員番号：

勤務先：

連絡先ＴＥＬ：　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ：

Ｅ-mail：

※メールでお申し込みの場合は、件名に「構造設計事務所　企業防衛対策
　セミナー」申込み と明記して下さい。

JSCA建築構造士登録更新のための評価点申請中
建築CPD情報提供制度対象講習会申請中
JSCA建築構造士の方は、登録証を必ずご持参のうえ受付にてご提示ください。